ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Заседание №  12
От 22  августа 2025  г. № 47
О внесении изменений в решение Логовской сельской Думы Калачевского муниципального района Волгоградской области № 132 от 30.06.2023 г. «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося  в муниципальной собственности Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                 «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области ,Логовская сельская Дума Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района  Волгоградской области решила:

1. Внести в Положение о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования, утвержденное решением Логовской сельской Думы Калачевского муниципального района Волгоградской области № 132 от 30.06.2023 г. «Об утверждении Положение о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования», следующие изменения:

1) абзац 1 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Программа приватизации в течение 15 календарных дней со дня утверждения решением Логовской сельской Думы Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  размещается администрацией на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»;

2) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Решения об условиях приватизации подлежат размещению в открытом доступе на официальных сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об условиях приватизации, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Логовского

сельского поселения                                                                      Е.А.Федотов